[image: image1.png]

                                                           РОССИЙСКАЯ  ФЕДЕРАЦИЯ

ОРЛОВСКАЯ    ОБЛАСТЬ

 АДМИНИСТРАЦИЯ ЗАЛЕГОЩЕНСКОГО РАЙОНА

            ПОСТАНОВЛЕНИЕ

             25 августа 2021 г.

№ 425
                    пгт. Залегощь

Об отмене аукциона на право заключения

договора аренды земельного участка по лоту №3,

проведение, которого назначено на 31.08.2021 года

В соответствии с пунктом 24 ст.39.11 Земельного кодекса Российской Федерации, в связи с выявленным несоответствием категории земельного участка, администрация Залегощенского района постановляет:

1. Отменить аукцион на право заключения договора аренды земельных участка по лоту № 3 - земельный участокк площадью 103500 кв.м, с кадастровым номером 57:14:1080101:160, категория земель – земли сельскохозяйственного назначения, вид разрешенного использования - для сельскохозяйственного производства, расположенного по адресу: Российская Федерация, Орловская область, Залегощенский район, Ломовское сельское поселение, вблизи д.Павлово.
2. Возвратить участникам аукциона задатки, оплаченные в размере 20% от начальной цены предмета аукциона, что составляет 4210,38 рублей.

3. Отделу по управлению муниципальным имуществом администрации Залегощенского района (Редникина Л.В.) разместить извещение об отказе в проведении аукциона на право заключения договора аренды земельного участка по лоту № 3 на официальном сайте Российской Федерации в информационно-телекоммуникационной сети «Интернет» для размещения информации о проведении торгов http://www.torgi.gov.ru/, а также на официальном сайте администрации Залегощенского района http://admzalegosh.ru/.
4. Контроль над исполнением настоящего постановления возложить на  заместителя Главы района, председателя аукционной комиссии А.Н. Грачёва.
Глава района                                                                                     В.Н. Брежнев